



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ**

Μακρυχώρι, 29-11-2018
Αριθμ. Πρωτ. **7944**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1867/2018

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και Απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και λοιπών ειδών υγιεινής.»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
6. Την Α/Α **707/2018** Απόφαση Ανάληψης του Διατάκτη του Δ. Τεμπών, Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 707** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ: 710**
7. Την αριθ. Πρωτ. **7942/29-11-2018** (ΑΔΑ:6ΙΠΣΩΗ7-ΧΜΡ), Απόφαση του Δημάρχου του Δήμου Τεμπών, με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ύψους τριών χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά **(3.960,96)€** από τους **Κ.Α. 15.6634, 15.6635, 20.6634, 20.6635, 10.6634, 10.6635** του προϋπολογισμού του Δήμου Τεμπών έτους 2018.

8. Την προσφορά της ΓΑΛΑΝΗ ΔΗΜ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΠΑΝΤΙΚΩΝ
9. Το εγκεκριμένο αίτημα από το Μητρώο Συμβάσεων.
10. Τις τεχνικές προδιαγραφές.
11. Την ανάγκη του Δήμου για την άμεση προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και λοιπών ειδών υγιεινής.» **(3.960,96)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και λοιπών ειδών υγιεινής.»

A/A	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΑΞΙΑ
1	S-2 CHLORO-EN GEL 4LT	TEM	119	3,83	455,77 €
2	S-3 ULTRAREIN LAVENDER ECONOMY LINE 4LT	TEM	38	3,98	151,24 €
3	B-1 ARGENDA PERLAPIANTAΦΥΛΛΟ	TEM	29	4,248	123,19 €
4	VETRO ECONOMY LINE 4LT	TEM	28	3,8	106,40 €
5	ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΚΙ 3TEM. Νο 1003 ΜΙΚΡΟ	TEM	17	0,7	11,90 €
6	VITEX ΓΗΝΣΙΟ 20X30 Νο3	TEM	72	0,6861	49,40 €
7	Χ.Κ. ΕΠΑΓ/ΚΟ 2Φ ΛΕΥΚΟ ΔΕΣΛ 2X350gr(ΔΕΜΑ 8 TEM)	TEM	26	1,5225	39,59 €
8	ΓΑΝΤΙΑ LATEX FILOSKIN Μ (100 TEM)	TEM	11	3,76	41,36 €
9	VILEDA ΣΚΟΥΠΑ ΜΑΛΑΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ	TEM	26	2,9913	77,77 €
10	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 1,3Μ ΙΤΑΛΙΚΟ ΠΑΣΟ	TEM	41	2,7034	110,84 €
11	ΧΣ.ΥΓ ΜΑΧΙ 2Φ DECO 40PX85gr	TEM	50	7,94	397,00 €
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΜΕΤΑΛ. ΕΠΕΝ. 1,1 ΨΙΛΗ ΒΙΔΑ	TEM	13	2,7034	35,14 €
13	VILEDA ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ WETTEX ΠΡΑΣΙΝΗ	TEM	27	2,2812	61,59 €
14	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡ. 45X55ΛΕΥΚΟ 1 ΡΟΛΟ 30 TEM (ΚΙΒ100)	TEM	374	0,61	228,14 €
15	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡ. 80X110 ΝΕΡΟ ΚΙΤΡΙΝΟ 1 ΡΟΛΟ10TEM(ΚΙΒ20)	TEM	35	2,4	84,00 €
16	ULTRAREIN CHERRY ECONOMY LIVE 4LT	TEM	17	3,98	67,66 €
17	ARGENDA PERLA ΚΑΡΥΔΑ 4Lt	TEM	21	4,248	89,21 €
18	S-2 CHLORO-EN GEL 750ml	TEM	5	1,1	5,50 €
19	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡ. 80X110 ΝΕΡΟ ΜΑΥΡΗ 1ΡΟΛΟ 10 TEM(ΚΙΒ20)	TEM	143	2,4	343,20 €
20	ΓΑΝΤΙΑ ΒΙΝΥΛΙΟΥ Μ 1ΠΑΚΧ100TEM.ΜΑΥΡΟ	TEM	15	3,76	56,40 €
21	S-3 ULTRAREIN LEMON ECONOMY LIVE 4LT	TEM	4	3,98	15,92 €
22	ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΚΙ 3TEM. Νο 1005 ΜΕΓΑΛΟ	TEM	5	0,7	3,50 €
23	Χ.Κ. ΕΠΑΓ/ΚΟ Α! ΛΕΥΚΟ ΓΚΟΦΡΕ 2X2kg	TEM	3	8,15	24,45 €
24	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	TEM	1	4,62	4,62 €
25	Χ. ΥΓ ΜΑΧΙ 3Φ DECO ΧΡΩΜΑ 10X100grFLAT(ΔΕΜΧ7Τ)	TEM	8	2,49	19,92 €
26	Χ.Κ. ΕΠΑΓ/ΚΟ Α! 700GR(ΔΕΜ 6TEM)	TEM	16	1,5397	24,64 €
27	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡ. 65X90 MULTIFLEX ΜΑΥΡΟ 1 ΡΟΛΟ 16 TEM(ΚΙΒΧ18TEM)	TEM	1	1,95	1,95 €
28	VILEDA ΣΠΟΓΓΟΣ ΜΙΚΡΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟΣ	TEM	15	0,7	10,50 €
29	ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ Μ FILOSKIN ΜΠΛΕ 100TEM	TEM	3	4,21	12,63 €
30	ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ ΧΛ 1ΠΑΚΧ100TEM ΜΠΛΕ	TEM	1	4,8	4,80 €
31	ΧΕΙΡ/ΤΑ ΖΙΚ-ΖΑΚ ΛΕΥΚΗ Α! 4000TEM(ECONOMY)	TEM	2	12,816	25,63 €
32	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΑΝΤ/ΚΟ ΑΚΡΥΛΙΚΟ ΚΟΚΚΙΝΗ 80cm	TEM	1	8,84	8,84 €

33	Χ.Κ. ΕΠΑΓ/ΚΟ Α! ΛΕΥΚΟ 1KG(ΔΕΜ 6ΤΕΜ)	ΤΕΜ	42	2,0948	87,98 €
34	ΧΑΡΤ/ΤΑ ΜΑΧΙ 1Φ ΜΑΛΑΚΗ 23Χ24 750ΤΕΜ(ΚΙΒ 5ΤΕΜ)	ΤΕΜ	5	1,95	9,75 €
35	ΥΓΡΟΜΑΝΤΗΛΑ ΜΑΧΙ 70Τ(ΚΙΒ 14Τ)	ΤΕΜ	14	1,0067	14,09 €
36	VILEDA ΚΟΥΒΑΣ ΜΕ ΣΤΙΦΤΗ 15LT	ΤΕΜ	1	15,2877	15,29 €
37	PURELL ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 350ml 965912	ΤΕΜ	3	8,8	26,40 €
38	DM VERTICO NCD ECONOMY LIVE 5kg	ΤΕΜ	1	10,8216	10,82 €
39	DM VERTICO NIC DRY ECONOMY LIVE 4kg	ΤΕΜ	1	8,6594	8,66 €
40	TORK ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΜΕ ΑΛΚΟΟΛΗ ΑΝΤΛΙΑ 500ML	ΤΕΜ	12	11,069	132,83 €
41	ΣΑΚΟΥΛΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΑΥΡΗ 80Χ110	ΤΕΜ	15	1,4	21,00 €
42	B-3 VETRO 500ML	ΤΕΜ	1	2,3902	2,39 €
43	B-5 TREND WC 750ml	ΤΕΜ	1	2,4104	2,41 €
44	ΔΟΣΟΜΕΤΡΗΤΗΣ ΑΠΟΡΡΙΠΑΝΤΙΚΟΥ LPPQ	ΤΕΜ	1	85	85,00 €
45	ΔΟΣΟΜΕΤΡΗΤΗΣ ΣΤΕΓΝΩΤΙΚΟΥ HPPQ	ΤΕΜ	1	85	85,00 €
1265				ΑΞΙΑ	3.194,32 €
				ΦΠΑ: 24%	766,64 €
				ΣΥΝΟΛΟ	3.960,96 €

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και λοιπών ειδών υγιεινής.», όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα και με τους κάτωθι όρους που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

A/A	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΑΞΙΑ
1	S-2 CHLORO-EN GEL 4LT	ΤΕΜ	119	3,83	455,77 €
2	S-3 ULTRAREIN LAVENDER ECONOMY LINE 4LT	ΤΕΜ	38	3,98	151,24 €
3	B-1 ARGENDA PERLARIANTAΦΥΛΛΟ	ΤΕΜ	29	4,248	123,19 €
4	VETRO ECONOMY LINE 4LT	ΤΕΜ	28	3,8	106,40 €
5	ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΚΙ 3ΤΕΜ. Νο 1003 ΜΙΚΡΟ	ΤΕΜ	17	0,7	11,90 €
6	VITEX ΓΝΗΣΙΟ 20Χ30 Νο3	ΤΕΜ	72	0,6861	49,40 €
7	Χ.Κ. ΕΠΑΓ/ΚΟ 2Φ ΛΕΥΚΟ ΔΕΣΛ 2Χ350gr(ΔΕΜΑ 8 ΤΕΜ)	ΤΕΜ	26	1,5225	39,59 €
8	ΓΑΝΤΙΑ LATEX FILOSKIN M (100 ΤΕΜ)	ΤΕΜ	11	3,76	41,36 €
9	VILEDA ΣΚΟΥΠΑ ΜΑΛΑΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ	ΤΕΜ	26	2,9913	77,77 €
10	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 1,3Μ ΙΤΑΛΙΚΟ ΠΑΣΟ	ΤΕΜ	41	2,7034	110,84 €
11	ΧΣ.ΥΓ ΜΑΧΙ 2Φ DECO 40ΡΧ85gr	ΤΕΜ	50	7,94	397,00 €
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΜΕΤΑΛ. ΕΠΕΝ. 1,1 ΨΙΛΗ ΒΙΔΑ	ΤΕΜ	13	2,7034	35,14 €
13	VILEDA ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ WETTEX ΠΡΑΣΙΝΗ	ΤΕΜ	27	2,2812	61,59 €
14	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡ. 45Χ55ΛΕΥΚΟ 1 ΡΟΛΟ 30 ΤΕΜ (ΚΙΒ100)	ΤΕΜ	374	0,61	228,14 €
15	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡ.80Χ110 ΝΕΡΟ ΚΙΤΡΙΝΟ 1 ΡΟΛΟ10ΤΕΜ(ΚΙΒ20)	ΤΕΜ	35	2,4	84,00 €
16	ULTRAREIN CHERRY ECONOMY LIVE 4LT	ΤΕΜ	17	3,98	67,66 €
17	ARGENDA PERLA ΚΑΡΥΔΑ 4Lt	ΤΕΜ	21	4,248	89,21 €
18	S-2 CHLORO-EN GEL 750ml	ΤΕΜ	5	1,1	5,50 €
19	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡ. 80Χ110 ΝΕΡΟ ΜΑΥΡΗ 1ΡΟΛΟ 10 ΤΕΜ(ΚΙΒ20)	ΤΕΜ	143	2,4	343,20 €
20	ΓΑΝΤΙΑ ΒΙΝΥΛΙΟΥ Μ 1ΠΑΚΧ100ΤΕΜ.ΜΑΥΡΟ	ΤΕΜ	15	3,76	56,40 €
21	S-3 ULTRAREIN LEMON ECONOMY LIVE 4LT	ΤΕΜ	4	3,98	15,92 €
22	ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΚΙ 3ΤΕΜ. Νο 1005 ΜΕΓΑΛΟ	ΤΕΜ	5	0,7	3,50 €
23	Χ.Κ. ΕΠΑΓ/ΚΟ Α! ΛΕΥΚΟ ΓΚΟΦΡΕ 2Χ2kg	ΤΕΜ	3	8,15	24,45 €
24	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜ	1	4,62	4,62 €
25	Χ. ΥΓ ΜΑΧΙ 3Φ DECO ΧΡΩΜΑ 10Χ100grFLAT(ΔΕΜΧ7Τ)	ΤΕΜ	8	2,49	19,92 €
26	Χ.Κ. ΕΠΑΓ/ΚΟ Α! 700GR(ΔΕΜ 6ΤΕΜ)	ΤΕΜ	16	1,5397	24,64 €
27	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡ. 65Χ90 MULTIFLEX ΜΑΥΡΟ 1 ΡΟΛΟ 16 ΤΕΜ(ΚΙΒΧ18ΤΕΜ)	ΤΕΜ	1	1,95	1,95 €

28	VILEDA ΣΠΟΓΓΟΣ ΜΙΚΡΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟΣ	ΤΕΜ	15	0,7	10,50 €
29	ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ Μ ΦΙΛΟΣΚΙΝ ΜΠΛΕ 100ΤΕΜ	ΤΕΜ	3	4,21	12,63 €
30	ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ XL 1ΠΑΚΧ100ΤΕΜ ΜΠΛΕ	ΤΕΜ	1	4,8	4,80 €
31	ΧΕΙΡ/ΤΑ ΖΙΚ-ΖΑΚ ΛΕΥΚΗ Α! 4000ΤΕΜ(ECONOMY)	ΤΕΜ	2	12,816	25,63 €
32	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΑΝΤ/ΚΟ ΑΚΡΥΛΙΚΟ ΚΟΚΚΙΝΗ 80cm	ΤΕΜ	1	8,84	8,84 €
33	Χ.Κ. ΕΠΑΓ/ΚΟ Α! ΛΕΥΚΟ 1KG(ΔΕΜ 6ΤΕΜ)	ΤΕΜ	42	2,0948	87,98 €
34	ΧΑΡΤ/ΤΑ ΜΑΧΙ 1Φ ΜΑΛΑΚΗ 23Χ24 750ΤΕΜ(ΚΙΒ 5ΤΕΜ)	ΤΕΜ	5	1,95	9,75 €
35	ΥΓΡΟΜΑΝΤΗΛΑ ΜΑΧΙ 70Τ(ΚΙΒ 14Τ)	ΤΕΜ	14	1,0067	14,09 €
36	VILEDA ΚΟΥΒΑΣ ΜΕ ΣΤΙΦΤΗ 15LT	ΤΕΜ	1	15,2877	15,29 €
37	PURELL ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 350ml 965912	ΤΕΜ	3	8,8	26,40 €
38	DM VERTICO NCD ECONOMY LIVE 5kg	ΤΕΜ	1	10,8216	10,82 €
39	DM VERTICO NIC DRY ECONOMY LIVE 4kg	ΤΕΜ	1	8,6594	8,66 €
40	TORK ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΜΕ ΑΛΚΟΟΛΗ ΑΝΤΛΙΑ 500ML	ΤΕΜ	12	11,069	132,83 €
41	ΣΑΚΟΥΛΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΑΥΡΗ 80Χ110	ΤΕΜ	15	1,4	21,00 €
42	B-3 VETRO 500ML	ΤΕΜ	1	2,3902	2,39 €
43	B-5 TREND WC 750ml	ΤΕΜ	1	2,4104	2,41 €
44	ΔΟΣΟΜΕΤΡΗΤΗΣ ΑΠΟΡΡΙΠΑΝΤΙΚΟΥ LPPQ	ΤΕΜ	1	85	85,00 €
45	ΔΟΣΟΜΕΤΡΗΤΗΣ ΣΤΕΓΝΩΤΙΚΟΥ HPPQ	ΤΕΜ	1	85	85,00 €
1265				ΑΞΙΑ	3.194,32 €
				ΦΠΑ: 24%	766,64 €
				ΣΥΝΟΛΟ	3.960,96 €

στην ΓΑΛΑΝΗ ΔΗΜ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΤΙΚΑ - ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ Α.Φ.Μ. 045309508 Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ που εδρεύει στο ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ με στοιχεία επικοινωνίας, ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ Τ.Κ. 40006 ΣΥΚΟΥΡΙΟ ΤΗΛ:24950.22100 έναντι του ποσού των **(3.960,96)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **Κ.Α.15.6634, 15.6635, 20.6634, 20.6635, 10.6634, 10.6635**, και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 707** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ: 710**.

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών.

Προϋπολογισμός

Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια των ανωτέρω υλικών ανέρχεται στο πόσο των **(3.960,96)€** συμπεριλαμβανομένου του **ΦΠΑ 24%**,
Ήτοι: Αξία: **3.194,32€** Φ.Π.Α. 24% **766,64€** Σύνολο **3.960,96€**

Συγγραφή Υποχρεώσεων

Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για τα κάτωθι:

- Να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά καινούργια και σε καλή κατάσταση.
- Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν στο Δήμο και θα παραληφθούν από την αρμόδια Επιτροπή.
- Σε περίπτωση που κάποιο υλικό είναι ελαττωματικό να αντικατασταθεί αμέσως.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο Δήμαρχος Τεμπών

Κων/νος Κολλάτος